[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02/2020

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito determinar ao setor competente instalação de dispositivo redutor de velocidade na Avenida Marcelo Gervásio Dian, bairro Itatiba Park, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que cidadãos da Avenida Marcelo Gervásio Dian, localizada no bairro Itatiba Park , têm percebido excesso de velocidade por parte de alguns motoristas e motociclistas que por lá passam, sendo que a via é de mão dupla e com topografia inclinada;

CONSIDERANDO que a instalação de lombada eletrônica ou física, ou ainda dispositivo similar trará mais segurança ao trânsito daquela localidade;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que solicite ao setor competente estudar a instalação de dispositivo redutor de velocidade, trazendo maior segurança viária à referida avenida.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 13 de Janeiro de 2020.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB
[bookmark: _30j0zll]

image1.png
PROTOCOLO 7105/2020 - 14/01/2020 11:55